
< -

~. 

Monitor Polski Nr 14 135 Poz. 87 I 88 ł 

87 
ZARZĄDZENIE MINISTRA GÓRNICTW A I ENERGETYKI 

z dnia 20 lutego 1958 r. 

w sprawie warunków- dostawy -energii elektrycznej osobom obowiązanym do uiszczenia opłaty elektryfikacyjnej. 

Na podstawie art. 2 ust. 2 pkt 3 dekretu z dnia 28stycz- od dnia otrzymania zawiadomienia przyczyną wstrzYmania 
nia 1953r. o zabezpieczeniu racjonalnego i oszczędnego użyt- dostawy energii ' elektrycznej może być równ ież n ieuiszczenia 
kowania energii elektrycznej ( cieplnej (Dz. U. Nr 9, poz. 26) w terminie raty opła ty elektryfikacyjnej. 
oraz w związku z uchwałą nr 427 Rady Ministrów z dnia 2. W razie wyrażenia przez od.b iorcę sprzec.iwu co do -
.9 listopada 1957 r. w sprawie poboru opłaty elektryfikacyj- zmiany umowy umowa o dostawę energii elektrycznej ulega 
nej przez -inkasentów zakładu zbytu energii elek trycznej (Mo- rozwiązaniu z upływem terminu określonego w ust. 1. 
nitor Polski Nr 88, poz. 524) zarządza się, co następuje: § 3. W § 40 przepisów o dostaw ie i użytkowaniu ener-

§ 1. Zakład zbytu energii może odmówić zawarcia umo- gil elektrycznej, stanowiących załącznik nr 4 do zarządzenia 
wy o dostawę energii e-Iektrycznej z właścicielem lub użyt- ' Ministra Energetyki z dnia 19 lipca 1952 r. w sprawie wa-
kownikiem budynków zelektryfikowanych w ramach po- runków dostawy eriergii elektrycznej przez jednostki podle-
wszechnej elektryfikacji wsi I osiedli, jeżeli osoby te pozo- gające Minist rowi Energetyki (Monitor Polski z 1952 r. ; 
stają w zwłoce z zapłatą rat opłaty elektryfikacyjnej. Nr A-75, poz. 1201 i z 1955 r. Nr 51, poz. 527) dodaje sią 

§ 2. 1. W razie gdy z zobowiązanym do uiszczenia opla- pkt 8 w brzmieniu: 
ty elektryfikacyjnej umowa o dostawę energii elektrycznej ,,8) zalegania z uiszczeniem rat opłaty elektry fikacy jne j "0 
została zawarta przed wejściem w życie za.rządzenia, zakład § 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. / 
zbytu energii zawiadomi pisemnie odbiorcę ener gii elektrycz-
nej z powolaniem się na § 4 umowy, że po upływie 30 dni Minister Górnictwa i Energe tyki: w z_ E. Zadrzyński 

88 
ZARZĄDZENIE ~INISTRA ROLNICTWA 

. z dnia 8 stycznia 1958 r. 

w sprawie norm ubytku naturalnego siana l słomy oraz owoców ziarnkowych. 

Na podstawie art. 3 ust. 2 dekretu z dnia 29 październi
ka 1952 r. o gospodarowaniu artykułami obrotu towarowe
go i zaopatrzenia (Dz. U. z 1952 r. Nr 44, poz. 301 i z 1956 r. 
Nr .54, poz. 244) i § l ust. 1 rozporządzenia Przewodniczącego 
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego z sinia 29 lis
topada 1955 r. w sprawie przekazania uprawnień do ustalania 
norm ubytków naturalnych OTaz trybu opracowania, stoso
wania i kontroli ' tych norm (Monitor Polski Nr 127, 
poz. 1630) - zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się normy ubytku naturalnego siana i sło
my w wysokości podanej w załączniku nr 1 oraz owoców 

ziarnkowych w wysokości podanej w załączniku nr 2 do ni
niejszego zarządzenia. 

§ 2. Zasady stosowania norm wymienionych w § l 
określa instrukcja stanowiąca załącznik nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Traci moc zarządzenie Ministra Rolnictwa z dnia 
2 lutego 1957 r . w sprawie norm u bytku naturalnego siana 
i słomy oraz owoców ziarnkowych podczas magazynowania 
(Monitor Polski Nr 31, poz. 214). 

§ 4. Zarządzen i e wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa : w z. M. Jogielski 

Za łączni ki cio zarządzenia Ministra 
Rol nictwa z dnia 8 sly cznia 1958 r. 
(poz. 88) , 

Załąc:mik nr t. 

NORMY UBYTKU NATURALNEGO SIANA I SŁOMY W CIĄGU CAŁEGO ROKU (w °/0%) 

Ubytek naturalny w czasie dokonywania czynnośd 

Lp. I Wuszczególuieule cZIJnnoścl ' I Siano i słoma I Siano i słoma 

praSOWRne luzem 

1 W czasie transportu kolejowego lub ' wodnego 0,5 0.,8 

-
2 W czasie przeładunku 0.6 1,1 

3 W czasie transportu przIJ dowozie do 15 km 0,1 0,3 

4 W czasie transportu przy dowozie ponad 15 km 0,12 0,40 

5 PnIJ obróbce: na k\\żdą czvnność (przekładanie, załadune~, wIJładunek I pra-
sowanie) , 0,25 0,50 .-

I 6 PnIJ wydawaniu z magazIJnu 0,25 0,40 



I . 

Monitor Polski Nr 14 - 136 -- Poz 8B. · 

Ubytek naturalny w czasie magazynowania 

Siano w szopach 

I: 
Siano na placn otwartym Słoma 

~Ii cs i ~c 
I luzem I luzem I luzem prasowane prasowane prasowana 

I 
, I lipiec 0,16 0,32 0,24 0,4 0,16 0,3 

sierpień 0,16 I' 0,32 0,24 0,4 0,16 0,3 

wrzes ień 0,16 0,32 0,24 0,4 0,16 0,3 
"., 

październik 0,16 0,32 Q,24 0,4 0,16 0,3 
. . ~ ,:.' 

li s topad 0,16 0,32 0,24 0,4 0,16 . 0,3 

grudzień 0,033 0,1 0,033 0,1 0,06 0,1 

styczeń 0,033 0,1 0,033 0,1 0,06 0,1 

luty 0,075 0,1 0,125 0,15 0,06 0,1 
e 

marzec 0,075 0,1 0,125 0,15 _ 0,06 0,1 
I 

kwiecień 0,075 0,1 0,125 0,15 0,06 o,l' 

maj 0,075 0,1 0,125 0,15 0,06 0,1 

-
czerwiec 0,075 0,1 0.125 0,15 0,06 0,1 

Załącznik , Dr 2-

NORMY UBYTKU NATURALNEGO OWOCOW ZIARNKO WYCH PODCZAS MAGAZYNOWANIA, 

Wysokość ubytku · w 
Opakowanie I Jedno,tk. 30dn'e,'en'. 

Miejsce powstawania 

%% ubytków naturalnych 

l 2 4 

10,5 skrzynki drewnia- okres zimowy przechowywalnia 
ne "lite" nadziemna 

wentylowana 

INSTRUKCJA 

Załącznik nr 3. , 
W SPRAWIE STOSOWANIA NORM UBYTKU NATURALNE GU SIANA I SŁOMY ORAZ owocOW ZIARNKOWYCH 

r § 1. 1. Ubytek naturalny siana i słomy oraz owoców 
zIarnkowych jest to strata spowodow!ana zmnle]szemem 
początkowej wagi tych ziemiopłodów, powstała podczas przy j
mowania, magazynowania i innych czynności na skutek ich 
właściwości biochemicznych i fizycznych. 

2. Ubytek naturalny powstaje na sku tek procesów bio
chemicznych, rozkruszania, rozkurzania, rozsypywania, rozwa
żania, przylegania itp. 

§ 2. Nie są ubytkiem naturaln'ym straty spowodowane 
niezadowalającymi warunkami transportowymi albo maga
zynowymi lub niewłaściwym obchodzeniem się zziemiopłoda
mi podczas transportu, przeładunku, obróbki, wydawania 
z magazynu lub magazynowania. 

§ 3. 1. Nie oblicza się ubytków naturalny,ch ziemiopło

dów składowanych w okresie krótszym niż dwa tygodnie. 
2. Do ziemiopłodów nie przechodzących fizycznie przez' 

magazyn nie stosuje się norm ubytku naturalnego. 
§ ·4. 1. Odpisów ubytku naturalnego ziemiopłodów pod

czas magazynowania dokonuje się przy każdorazowym roz· 

-

l iczaniu magaz ynu. Odpisów tych dokonuje się na podstawie 
doku me nt ów s po rządzanych zgodnie z obowiązującymi prze
p isa mi, stwj erd zających rzeczywistą wysokość ubytku na tu
ral.nego poriczas magazynowan ia i wydawania. 

2. W celu stwi erdzenia, czy ustalony na podstawie tych 
dokum en tów ubytek naturalny mieści się w granicach obo
wiązuj ą::y ch no rm, należy średni miesięczny stan zapasów ' 
przemnożyć przez odpowiednią normę ubytku naturalnego 
i pod ziel ić przez sto. . 

§ 5. 1. W każdym przypadku przekroczenia nOrIl!y ubyt
ku natu ralnego należy przeprowadzić dochodzenie w celu 
ustalenia przyczyn tego przekwczenia oraz osoby odpowie
dzialnej za jego powstanie. 

2. Dochodzenie należy przeprowadzić również w przypad~ 
ku stosowania norm ubytku naturalnego oraz obliczania i od
pisywania ubytku na turalnego w sposób sprzeczny z zarzą- . 
dzeniem Minis.tra Rolni:::twa z dnia 8 stycznia 1958 r. w spra
wie norm ubytku nuturalnego siana i słomy oraz .owoców -' 
ziarnkowycn (Mon (tor Polski Nr 14, poz. 88). 

;) 


